АССОЦИАЦИЯ «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет АСО «Союз строителей АО»
Протокол № 278
Очередного заседания Совета
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Союз строителей Амурской области»
г. Благовещенск                                                                                    «17» мая 2017 г.

Состав Совета АСО «Союз строителей АО»: 10 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.50

Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00

Окончание заседания: 10.30

Присутствовали:

члены Совета:

– Синьков А.Н. (ЗАО «Амурстрой»)

– Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)

– Абросимов В.Г. (ООО «Стройвест»)

– Канцуров А.Н. (ООО «Компания «БЛОК»)

– Кичкильдеев Е.Н. (ООО «ФСК «Энергосоюз»)

– Загумённый В.С. (ООО «Дальэнергоремонт»)

Всего 6 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.

Приглашённые:

– Лашин К.А, - Начальник Контрольно-ревизионного управления АСО «Союз строителей АО»;

– Воронюк А.Н. – главный юрисконсульт АСО «Союз строителей АО».

Повестка заседания:

1) Утверждение Положения «Об организации профессионального обучения и аттестации работников членов СРО»

2) Утверждение Положения «Об информационной открытости АСО «Союз строителей АО»

3) Утверждение Положения «О Контрольно-ревизионном управлении АСО «Союз строителей АО»

4) Утверждение Положения «О Дисциплинарной комиссии АСО «Союз строителей АО»

5) Утверждение Положения «О контроле АСО «Союз строителей АО»

6) Утверждение Квалификационных стандартов АСО «Союз строителей АО»

7) Утверждение Положения «О страховании ответственности за причинение вреда АСО «Союз строителей АО»

8) Утверждение Стандартов и правил предпринимательской деятельности АСО «Союз строителей АО»

9) Рассмотрение дел членов, переданных дисциплинарной комиссией

10) Внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с уменьшением уровня допуска:

А) ЗАО «СК №1»

Б) ООО «СМУ-25»

11) Формирование и размещение компенсационного фонда возмещения вреда, и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств
Голосовали: Утвердить проект повестки

"за"  - 6
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято

1. По первому вопросу: Утверждение Положения «Об организации профессионального обучения и аттестации работников членов СРО»
Слушали: Главного юрисконсульта АСО «Союз строителей АО» Воронюк А.Н., который рассказал основные моменты Положения.

Предложила: Утвердить Положение «Об организации профессионального обучения и аттестации работников членов СРО».
Решили: Утвердить Положение «Об организации профессионального обучения и аттестации работников членов СРО».
"за" - 6
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

2. По второму вопросу: Утверждение Положения «Об информационной открытости АСО «Союз строителей АО»
Слушали: Главного юрисконсульта АСО «Союз строителей АО» Воронюк А.Н., который рассказал основные моменты Положения.

Предложила: Утвердить Положение «Об информационной открытости АСО «Союз строителей АО».
Решили: Утвердить Положение «Об информационной открытости АСО «Союз строителей АО».
"за" - 6
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

3. По третьему вопросу: Утверждение Положения «О Контрольно-ревизионном управлении АСО «Союз строителей АО»
Слушали: Главного юрисконсульта АСО «Союз строителей АО» Воронюк А.Н., который рассказал основные моменты Положения.

Предложила: Утвердить Положение «О Контрольно-ревизионном управлении АСО «Союз строителей АО».
Решили: Утвердить Положение «О Контрольно-ревизионном управлении АСО «Союз строителей АО».
"за" - 6
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

4. По четвёртому вопросу: Утверждение Положения «О Дисциплинарной комиссии АСО «Союз строителей АО»
Слушали: Главного юрисконсульта АСО «Союз строителей АО» Воронюк А.Н., который рассказал основные моменты Положения.

Предложила: Утвердить Положение «О Дисциплинарной комиссии АСО «Союз строителей АО».
Решили: Утвердить Положение «О Контрольно-ревизионном управлении АСО «Союз строителей АО».
"за" - 6
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

5. По пятому вопросу: Утверждение Положения «О контроле АСО «Союз строителей АО»
Слушали: Главного юрисконсульта АСО «Союз строителей АО» Воронюк А.Н., который рассказал основные моменты Положения.

Предложила: Утвердить Положение «О контроле АСО «Союз строителей АО».
Решили: Утвердить Положение «О контроле АСО «Союз строителей АО»..
"за" - 6
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

6. По шестому вопросу: Утверждение Квалификационных стандартов АСО «Союз строителей АО»
Слушали: Главного юрисконсульта АСО «Союз строителей АО» Воронюк А.Н., который рассказал основные моменты Квалификационный стандартов.

Предложила: Утвердить Квалификационные стандарты АСО «Союз строителей АО».
Решили: Утвердить Квалификационные стандарты АСО «Союз строителей АО».
"за" - 6
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

7. По седьмому вопросу: Утверждение Положения «О страховании ответственности за причинение вреда АСО «Союз строителей АО»
Слушали: Главного юрисконсульта АСО «Союз строителей АО» Воронюк А.Н., который рассказал основные моменты Положения.

Предложила: Утвердить Положение «О страховании ответственности за причинение вреда АСО «Союз строителей АО».
Решили: Утвердить Положение «О страховании ответственности за причинение вреда АСО «Союз строителей АО».
"за" - 6
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

8. По восьмому вопросу: Утверждение Стандартов и правил предпринимательской деятельности АСО «Союз строителей АО»
Слушали: Главного юрисконсульта АСО «Союз строителей АО» Воронюк А.Н., который рассказал основные моменты Стандартов.

Предложила: Утвердить Стандарты и правила предпринимательской деятельности АСО «Союз строителей АО».
Решили: Утвердить Стандарты и правила предпринимательской деятельности АСО «Союз строителей АО».
"за" - 6
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

9. По девятому вопросу: Рассмотрение дел членов, переданных дисциплинарной комиссией
Рассмотрение дела ООО «Хоз-Альянс»

Слушали: Главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил о том, что нарушен п. 3.1. требований к выдаче свидетельств – не проведено повышение квалификации ряду включенных в квалификационный состав работников.

Предписанием дисциплинарной комиссии члену АСО предоставлялся срок для устранения выявленных нарушений. В установленный срок нарушения не были устранены. На основании решения дисциплинарной комиссии  дело было передано на совет АСО с рекомендацией о приостановлении срока действия свидетельства о  допуске члена АСО.

Решением Совета от 02.03.2017 года действие свидетельства было приостановлено на срок до устранения нарушений (но не более чем на 60 календарных дней).

В указанный срок нарушения устранены не были.

Предложил: прекратить действие свидетельства о допуске  ООО «Хоз-Альянс»
Решили: прекратить действие свидетельства о допуске  ООО «Хоз-Альянс»
"за" - 6
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

Рассмотрение дела ООО «Стройком»

Слушали: Главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил о том, что нарушены требования СТО СРО С-126-0009 «Правила страхования гражданской ответственности» - не заключен договор страхования гражданской ответственности.

Кроме того нарушен п. 3.1. требований к выдаче свидетельств – не проведено повышение квалификации ряду включенных в квалификационный состав работников.

Нарушены п.1.3, 1.5 Положения о взносах – задержка уплаты членских взносов

Решением Совета от 02.03.2017 года действие свидетельства было приостановлено на срок до устранения нарушений (но не более чем на 60 календарных дней).

В указанный срок нарушения устранены не были.

Предложил: прекратить действие свидетельства о допуске  ООО «СтройКом»
Решили: прекратить действие свидетельства о допуске  ООО «СтройКом»
"за" - 6
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

Рассмотрение дела ООО «Электроремонт»

Слушали: Главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил о том, что нарушен п. 3.1. требований к выдаче свидетельств – не проведено повышение квалификации ряду включенных в квалификационный состав работников.

Предписанием дисциплинарной комиссии члену АСО предоставлялся срок для устранения выявленных нарушений. В установленный срок нарушения не были устранены. На основании решения дисциплинарной комиссии  дело было передано на совет АСО с рекомендацией о приостановлении срока действия свидетельства о  допуске члена АСО.
Решением Совета от 02.03.2017 года действие свидетельства было приостановлено на срок до устранения нарушений (но не более чем на 60 календарных дней).

В указанный срок нарушения устранены не были.
Предложил: прекратить действие свидетельства о допуске  ООО «Электроремонт»
Решили: прекратить действие свидетельства о допуске  ООО «Электроремонт»
"за" - 6
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

Рассмотрение дела ООО «МК-55»

Слушали: Главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил о том, что Нарушение ст.55.13 Градостроительного кодекса РФ и п.4.1.1. «Положения об условиях членства в НП «Союз строителей АО – отказ от проведения плановой проверки, ввиду отсутствия организации по указанным адресам и контактам

Кроме того нарушен п. 3.1. требований к выдаче свидетельств – не проведено повышение квалификации ряду включенных в квалификационный состав работников.

Нарушен п. 3.2. требований к выдаче свидетельств – отсутствует аттестация у ряда включенных в квалификационный состав работников.

Нарушены требования СТО СРО С-126-0009 «Правила страхования гражданской ответственности» - не заключен договор страхования гражданской ответственности.

На основании решения дисциплинарной комиссии  дело было передано на совет АСО с рекомендацией о приостановлении срока действия свидетельства о  допуске члена АСО.
Решением Совета от 02.03.2017 года действие свидетельства было приостановлено на срок до устранения нарушений (но не более чем на 60 календарных дней).

В указанный срок нарушения устранены не были.
Предложил: прекратить действие свидетельства о допуске  ООО «МК-55»
Решили: прекратить действие свидетельства о допуске  ООО «МК-55»
"за" - 6
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

Рассмотрение дела ООО «Мостоотряд-49М»

Слушали: Главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил о том, что Нарушение ст.55.13 Градостроительного кодекса РФ и п.4.1.1. «Положения об условиях членства в НП «Союз строителей АО – отказ от проведения плановой проверки, ввиду отсутствия организации по указанным адресам и контактам

Кроме того нарушен п. 3.1. требований к выдаче свидетельств – не проведено повышение квалификации ряду включенных в квалификационный состав работников.

Нарушен п. 3.2. требований к выдаче свидетельств – отсутствует аттестация у ряда включенных в квалификационный состав работников.

Нарушены требования СТО СРО С-126-0009 «Правила страхования гражданской ответственности» - не заключен договор страхования гражданской ответственности.

На основании решения дисциплинарной комиссии  дело было передано на совет АСО с рекомендацией о приостановлении срока действия свидетельства о  допуске члена АСО.
Решением Совета от 02.03.2017 года действие свидетельства было приостановлено на срок до устранения нарушений (но не более чем на 60 календарных дней).

В указанный срок нарушения устранены не были.
Предложил: прекратить действие свидетельства о допуске  ООО «Мостоотряд-49М»
Решили: прекратить действие свидетельства о допуске  ООО «Мостоотряд-49М»
"за" - 6
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

10. По десятому вопросу: Внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с уменьшением уровня допуска:

А) ЗАО «СК №1»

Б) ООО «СМУ-25»
Слушали: Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщил о том, что от двух этих организаций поступили заявления с просьбой уменьшить уровень допуска в части заключения договоров по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства.

Предложила: Внести изменения в Свидетельство о допуске в связи с уменьшением уровня допуска:

А) ЗАО «СК №1»

Б) ООО «СМУ-25»
Решили: Внести изменения в Свидетельство о допуске в связи с уменьшением уровня допуска:

А) ЗАО «СК №1»

Б) ООО «СМУ-25»
"за" - 6
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

11. По одиннадцатому вопросу: Формирование и размещение компенсационного фонда возмещения вреда, и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств
Слушали: Генерального директора АСО «Союз строителей АО» Эйсмонт Е.И., которая пояснила, что Согласно части 9 статьи 33 Федерального закона № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», введенной Федеральным законом № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», некоммерческие организации, имеющие статус саморегулируемых организаций, соответствующие требованиям, установленным частями 1 - 4 статьи 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании заявлений своих членов не позднее 01.07.2017 обязаны сформировать компенсационные фонды возмещения вреда саморегулируемых организаций в соответствии с 5 частями 10 и 12 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации. В случаях, установленных частями 2 и 4 статьи 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, некоммерческие организации также обязаны сформировать компенсационные фонды обеспечения договорных обязательств в соответствии с частями 11 и 13 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Эйсмонт Е.И. отметила также, что в настоящее время в АСО «Союз строителей АО» подано более 30 заявлений от организаций членов Ассоциации, о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров. Это означает, что в соответствии с положениями действующего законодательства РФ (ч.13 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ) АСО «Союз строителей АО» должна сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. После формирования указанных фондов, их необходимо разместить в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством РФ и в соответствии с  инвестиционной декларацией Ассоциации, принятой Общим собранием её членов 11.05.2017 года.
Предложила: В соответствии с положениями действующего законодательства РФ, Положением АСО «Союз строителей АО» «О компенсационном фонде возмещения вреда», Положением АСО «Союз строителей АО» «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств», Уставом АСО «Союз строителей АО», внутренними документами АСО «Союз строителей АО»

СФОРМИРОВАТЬ с 01.06.2017 года

- компенсационный фонд возмещения вреда АСО «Союз строителей АО»

-компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСО «Союз строителей АО»

Поручить Исполнительному органу АСО «Союз строителей АО» предпринять все необходимые действия для формирования указанных компенсационных фондов с указанной даты.

Поручить Исполнительному органу АСО «Союз строителей АО» РАЗМЕСТИТЬ указанные компенсационные фонды после их формирования в соответствии с положениями действующего законодательства РФ и принятой Общим собранием членов АСО «Союз строителей АО» 11.05.2017 года «Инвестиционной декларации АСО «Союз строителей АО»
Решили: В соответствии с положениями действующего законодательства РФ, Положением АСО «Союз строителей АО» «О компенсационном фонде возмещения вреда», Положением АСО «Союз строителей АО» «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств», Уставом АСО «Союз строителей АО», внутренними документами АСО «Союз строителей АО»

СФОРМИРОВАТЬ с 01.06.2017 года

- компенсационный фонд возмещения вреда АСО «Союз строителей АО»

-компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСО «Союз строителей АО»

Поручить Исполнительному органу АСО «Союз строителей АО» предпринять все необходимые действия для формирования указанных компенсационных фондов с указанной даты.

Поручить Исполнительному органу АСО «Союз строителей АО» РАЗМЕСТИТЬ указанные компенсационные фонды после их формирования в соответствии с положениями действующего законодательства РФ и принятой Общим собранием членов АСО «Союз строителей АО» 11.05.2017 года «Инвестиционной декларации АСО «Союз строителей АО»
"за" - 6
"против" - нет
"воздержались" – нет
Решение принято.

Президент АСО «Союз строителей АО»

личная подпись
А.Н. Синьков

Генеральный директор

АСО «Союз строителей АО»

личная подпись
Е.И. Эйсмонт